
 

 

 

 

 

 

Číslo Smlouvy MF 

19/906/0029/01 
 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o zajištění Analytického modulu AISG a souvisejících služeb 

(evidovaná u Objednatele pod č. 9006/045/2019 

evidovaná u Poskytovatele pod č. 24/2019/UODS) 

uzavřené dne 16. 5. 2019  

(dále jen „Smlouva“) 

evidovaný u Objednatele pod č. 9006/047/2021 

evidovaný u Poskytovatele pod č. 24/2019/UODS Dodatek č. 1, č. j. SPCSS-05122/2021 

 

(to vše dále jen „Dodatek“) 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem:  Letenská 15, 118 10 Praha 

za níž jedná: xxxxxxxxxx 
IČO:  00006947 

DIČ:  CZ00006947 

ID datové schránky:  xzeaauv 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený: xxxxxxxxxx 

IČO:  03630919 

DIČ:  CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo společně jen 

„Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Dne 16. 5. 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena výše uvedená Smlouva; 

(B) Smluvní strany se dohodly, že chtějí rozšířit Předmět plnění definovaný ve Smlouvě, a z toho 

důvodu je zapotřebí učinit nezbytné změny Smlouvy; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 

 

 



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

Analytického modulu AISG a souvisejících 
služeb  

 

 

2 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Na základě čl. XV odst. 15.11 Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že rozšiřují Předmět 

plnění uvedený v čl. I odst. 1.2 a dále specifikovaný v odst. 1.3 Smlouvy, tj. za pododst. 

1.3.6 tohoto článku se doplňuje nový pododst. 1.3.7 a pododst. 1.3.8 v následujícím 

znění: 

„1.3.7.  Rozšíření a výroba nových reportů, které zahrnují: vytvoření, nových reportů  

a vytvoření rozšíření stávajících reportů pro velký a malý model; výrobu nových  

a rozšíření stávajících Subreportů, dashboardů, provozních reportů, reportů datové 

kvality, reportů statických dat, rozcestníků, analytických reportů; poskytnutí 

součinnosti; úpravu implementace vstupních kontrol a validací; výrobu nových  

a rozšíření stávajících datamartů; dodávku analytických služeb; dodávku 

metodických materiálů a dokumentace; dodávku integračních služeb a úprav již 

implementovaných částí řešení a dodávku úprav uživatelského rozhraní (dále jen 

„Rozšíření a tvorba nových reportů a související služby“), přičemž specifikace 

Rozšíření a tvorby nových reportů a souvisejících služeb v členění na jednotlivé dílčí 

části je součástí Přílohy č. 4 Smlouvy. Výstupem každé dílčí části Rozšíření a tvorby 

nových reportů a souvisejících služeb dle Přílohy č. 4 Smlouvy bude vždy Zpráva  

o Rozšíření a tvorbě nových reportů a souvisejících službách pro příslušnou dílčí 

část. 

1.3.8.  Rozšíření řešení, vytvoření analýz a výroba nových reportů, které zahrnují zejména: 

zpracování analýz, vytvoření a testování nových reportů včetně možnosti exportu 

dat z Dozorové části; úpravu implementace vstupních kontrol a validací; výrobu 

nových  

a rozšíření stávajících datamartů; dodávku nové části řešení pro přehled a analýzu 

aplikačních logů z částí AISG a rozšíření částí řešení; výrobu nových a rozšíření 

stávajících dashboardů; dodávku analytických služeb; dodávku metodických 

materiálů a dokumentace; dodávku integračních služeb; dodávku úprav 

uživatelského rozhraní (dále jen „Rozšíření řešení a související služby“), 

přičemž specifikace Rozšíření řešení a souvisejících služeb v členění na jednotlivé 

dílčí části je součástí Přílohy č. 5 Smlouvy. Výstupem každé dílčí části Rozšíření 

řešení  

a souvisejících služeb bude vždy Zpráva o Rozšíření řešení a souvisejících službách 

pro příslušnou dílčí část“. 

1.2 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. I Smlouvy se ruší znění odst. 1.5 a nahrazuje 

se tímto novým zněním: 

„1.5.  Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou 

pro řádné poskytnutí Předmětu plnění, zejména součinnosti uvedené v Příloze č. 2, 

Příloze č. 4 a Příloze č. 5 Smlouvy.“ 

1.3 Dále se Smluvní strany dohodly, že do čl. II odst. 2.3 Smlouvy se za pododst. 2.3.9 

vkládá nový pododst. 2.3.10, pododst. 2.3.11, pododst.2.3.12 a pododst. 2.3.13 

v následujícím znění: 

„2.3.10.  Rozšíření a tvorba nových reportů a související služby nejpozději do 31. 12. 2022 

včetně (dále jen „Dílčí etapa 6“); 

2.3.11.  Rozšíření řešení a související služby nejpozději do 31. 12. 2022 včetně (dále jen 

„Dílčí etapa 7“); 

2.3.12. Pro plnění poskytnuté dle pododst. 1.3.6 budou Údržba a podpora AM AISG dle 

pododst. 1.3.3 Smlouvy a Provozní služby AM AISG dle pododst. 1.3.5 Smlouvy 

poskytovány po ukončení akceptace Rozvoje AM AISG dle odst. 3.30 Smlouvy; 



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

Analytického modulu AISG a souvisejících 
služeb  

 

 

3 

 

2.3.13. Pro plnění poskytnuté dle pododst. 1.3.7 a 1.3.8 Smlouvy budou Údržba a 

podpora AM AISG dle pododst. 1.3.3 Smlouvy a Provozní služby AM AISG dle 

odst. 1.3.5 Smlouvy poskytovány pro každou dílčí část ode dne následujícího po 

akceptaci této dílčí části plnění (Skupiny činností) dle odst. 3 Přílohy č. 4 Smlouvy 

a odst. 3 Přílohy č. 5 Smlouvy; 

(to vše dále jen „Harmonogram“).“ 

1.4 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. III Smlouvy se ruší znění odst. 3.1 a nahrazuje 

se tímto novým zněním: 

„3.1.  Podrobný způsob poskytování Předmětu plnění, resp. jeho jednotlivých částí je 

uveden v Příloze č. 2, Příloze č. 4 a Příloze č. 5 Smlouvy.“ 

1.5 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. III Smlouvy se ruší znění odst. 3.11 a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

„3.11.  Podrobný způsob a náležitosti akceptačního procesu k jednotlivým částem 

Předmětu plnění včetně akceptačních kritérií je uveden v Příloze č. 2, Příloze č. 4  

a Příloze č. 5 Smlouvy.“ 

1.6 Současně se Smluvní strany dohodly, že do čl. III Smlouvy se za odst. 3.30 vkládá nový 

odst. 3.31 a odst. 3.32 v následujícím znění: 

„3.31.  Akceptace Rozšíření a tvorby nových reportů a souvisejících služeb, tj. Dílčí etapy 

6, resp. jejích jednotlivých dílčích částí popsaných v Příloze č. 4 Smlouvy 

proběhne na základě vyhodnocení jednotlivých Zpráv o Rozšíření a tvorbě nových 

reportů  

a souvisejících službách. Poskytovatel se zavazuje vždy předložit Oprávněné 

osobě Objednatele ve věcech projektových prostřednictvím e-mailu příslušnou 

Zprávu o Rozšíření a tvorbě nových reportů a souvisejících službách , a to 

bezodkladně po dodání předmětné dílčí části Dílčí etapy 6. Objednatel se zavazuje 

ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne předložení příslušné Zprávy o Rozšíření a 

tvorbě nových reportů a souvisejících službách zpracovat ke zprávě písemné 

stanovisko, kterým je schválí nebo je spolu s tímto stanoviskem předloží ke 

schválení Oprávněným osobám Smluvních stran ve věcech projektových. Sporné 

případy akceptace příslušné dílčí části Dílčí etapy 6 budou řešeny na jednání 

Oprávněných osob Smluvních stran ve věcech technických. O ukončení každé dílčí 

části Dílčí etapy 6 bude Smluvními stranami sepsán Akceptační protokol stvrzující 

ukončení příslušné dílčí části Dílčí etapy 6 a převzetí předmětných částí Předmětu 

plnění. Oprávněná osoba Poskytovatele a Oprávněná osoba Objednatele ve věcech 

projektových jsou povinny stvrdit obsah předmětného Akceptačního protokolu 

svým jménem  

a podpisem. V případě, že daný Akceptační protokol obsahuje výhrady 

Objednatele, zavazuje se Poskytovatel odstranit výhrady ve lhůtě 5 pracovních 

dnů ode dne podpisu Akceptačního protokolu, není-li v Akceptačním protokolu 

Smluvními stranami sjednána jiná lhůta. Po odstranění všech výhrad sepíší 

Smluvní strany nový Akceptační protokol bez výhrad. Akceptační protokol (v 

případě, že bude vyhotoven v listinné podobě) bude vyhotoven ve dvou 

stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení zůstane Objednateli, a druhé vyhotovení 

Poskytovateli.  

3.32.  Akceptace Rozšíření řešení a souvisejících služeb, tj. Dílčí etapy 7, resp. jejích 

jednotlivých dílčích částí popsaných v Příloze č. 5 Smlouvy proběhne na základě 

vyhodnocení jednotlivých Zpráv o Rozšíření řešení a souvisejících službách. 

Poskytovatel se zavazuje vždy předložit Oprávněné osobě Objednatele ve věcech 

projektových prostřednictvím e-mailu příslušnou Zprávu o Rozšíření řešení 



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

Analytického modulu AISG a souvisejících 
služeb  

 

 

4 

 

a souvisejících službách, a to bezodkladně po dodání předmětné dílčí části Dílčí 

etapy 7. Objednatel se zavazuje ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne předložení 

příslušné Zprávy o Rozšíření řešení a souvisejících službách zpracovat ke zprávě 

písemné stanovisko, kterým je schválí nebo je spolu s tímto stanoviskem předloží 

ke schválení Oprávněným osobám Smluvních stran ve věcech projektových. 

Sporné případy akceptace příslušné dílčí části Dílčí etapy 7 budou řešeny na 

jednání Oprávněných osob Smluvních stran ve věcech technických. O ukončení 

každé dílčí části Dílčí etapy 7 bude Smluvními stranami sepsán Akceptační 

protokol stvrzující ukončení příslušné dílčí části Dílčí etapy 7 a převzetí 

předmětných částí Předmětu plnění. Oprávněná osoba Poskytovatele a Oprávněná 

osoba Objednatele ve věcech projektových jsou povinny stvrdit obsah 

předmětného Akceptačního protokolu svým jménem a podpisem. V případě, že 

daný Akceptační protokol obsahuje výhrady Objednatele, zavazuje se 

Poskytovatel odstranit výhrady ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne podpisu 

Akceptačního protokolu, není-li v Akceptačním protokolu Smluvními stranami 

sjednána jiná lhůta. Po odstranění všech výhrad sepíší Smluvní strany nový 

Akceptační protokol bez výhrad. Akceptační protokol (v případě, že bude 

vyhotoven v listinné podobě) bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž 

jedno vyhotovení zůstane Objednateli, a druhé vyhotovení Poskytovateli.“ 

1.7 Současně se Smluvní strany dohodly, že v čl. V Smlouvy se ruší znění odst. 5.1  

a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„5.1.  Smluvní strany se dohodly, že: 

5.1.1.  za řádné a včasné poskytnutí Vytvoření a implementaci AM AISG a za 

poskytnutí příslušných licenčních oprávnění dle této Smlouvy bude 

Poskytovateli uhrazená cena v celkové výši 13 537 394,00 Kč bez DPH 

(dále jen „Cena za Vytvoření a implementaci AM AISG“); 

5.1.2  za řádné poskytnutí Rozšíření a tvorby nových reportů a souvisejících 

služeb t dle této Smlouvy bude Poskytovateli uhrazena cena ve výši 

6 372 000,00 bez DPH (dále jen „Cena za Rozšíření a tvorbu nových 

reportů a související služby“). Rozpad Ceny za Rozšíření a tvorbu 

nových reportů kvality dat pro jednotlivé dílčí části Dílčí etapy 6 je 

součástí Přílohy č. 4 Smlouvy; 

5.1.3  za řádné poskytnutí Rozšíření řešení a souvisejících služeb dle této 

Smlouvy bude Poskytovateli uhrazena cena výši 4 248 000,00 bez DPH 

(dále jen „Cena za Rozšíření řešení a související služby“). Rozpad 

Ceny za Rozšíření řešení a souvisejících služby pro jednotlivé dílčí části 

Dílčí etapy 7 je součástí Přílohy č. 5 Smlouvy.“ 

1.8 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. V Smlouvy se ruší znění odst. 5.5 a nahrazuje 

se tímto novým zněním: 

„5.5.  Smluvní strany se dále dohodly, že za dobu trvání Smlouvy nepřekročí rozsah 

poskytování Rozvoje AM AISG a Změn AM AISG společný finanční limit ve výši 

13 806 000,00 Kč bez DPH.“ 

1.9 Současně se na základě změny dle odst. 1.7 Dodatku Smluvní strany dohodly, že v čl. V 

Smlouvy se ruší znění odst. 5.9 a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„5.9.  Poskytovatel je oprávněn fakturovat Cenu za Vytvoření a implementaci AM AISG 

nejdříve následující den po dni podpisu posledního z Akceptačních protokolů 

stvrzujících převzetí Vytvoření a implementace AM AISG jako celku, tj. Dílčí etapy 

1 až Dílčí etapy 5, bez výhrad, přičemž kopie příslušných Akceptačních protokolů 

bez výhrad musí být přílohou dané faktury. Poskytovatel je současně oprávněn 



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

Analytického modulu AISG a souvisejících 
služeb  

 

 

5 

 

fakturovat Cenu za Rozšíření a tvorbu nových reportů a souvisejí služby a Cenu za 

Rozšíření řešení a souvisejí služby po částech. Jednotlivé části jsou specifikované 

v Příloze č. 4 a Příloze č. 5 Smlouvy, tj. Poskytovatel je oprávněn fakturovat vždy 

cenu za každou dílčí část Dílčí etapy 6 a Dílčí etapy 7, a to vždy nejdříve 

následující den po dni podpisu příslušného Akceptačního protokolu k jednotlivé 

dílčí části Dílčí etapy 6 a Dílčí etapy 7, přičemž příslušný Akceptační protokol bez 

výhrad, příp. kopie příslušného Akceptačního protokolu bez výhrad (pokud je 

vyhotoven v listinné podobě) musí být přílohou dané faktury.“ 

1.10 Dále se Smluvní strany dohodly, že v příloze č. 1 Smlouvy se v čl. 4 ruší odst. 4.4  

a nahrazuje se tímto novým zněním:  

„4.4 Požadavky na infrastrukturu 

Infrastruktura je zajištěna Objednatelem formou samostatné smlouvy s Poskytovatelem.“ 

1.11 Současně se Smluvní strany dohodly, že v čl. I odst. 1.6 Smlouvy ruší znění věty druhé 

a nahrazují jej tímto novým zněním: 

„V případě, že infrastruktura pro zajištění Předmětu plnění nebude dostatečná pro plnění 
výkonnostních parametrů a SLA dle této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel tuto 
informaci neprodleně oznámit Objednateli ve Zprávě o poskytování Služeb dle čl. III 
odst. 3.23 Smlouvy a navrhnout dostatečnou infrastrukturu dle pravidel stanovených 
v Rámcové smlouvě na poskytování infrastruktury a souvisejících služeb (evidované 
u SPCSS pod č. 92/2019/UODS, č. j. SPCSS-04798/2019 a u MF pod č. 
9006/091/2019).“ 

1.12 Závěrem se Smluvní strany dohodly, že do čl. XV odst. 15.18 Smlouvy se doplňuje do 

seznamu příloh nová Příloha č. 4 a Příloha č. 5, které se stávají nedílnou součástí 

Smlouvy a jsou přílohou tohoto Dodatku jako jeho příloha č. 1 a příloha č. 2. Čl. XV 

odst. 15.18 Smlouvy nově zní následovně: 

„Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Analytického modulu AISG 

Příloha č. 2: Řízení projektu a provozu 

Příloha č. 3: Vzory protokolů a dalších dokumentů 

Příloha č. 4: Rozšíření a tvorba nových reportů a související služby 

Příloha č. 5: Rozšíření řešení a související služby“ 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru 

smluv. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 

změn. 

2.3 Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha č. 4 - Rozšíření a tvorby nových reportů a související služby 

Příloha č. 2: Příloha č. 5 - Rozšíření řešení a související služby 



 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

Analytického modulu AISG a souvisejících 
služeb  

 

 

6 

 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl 

sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

Za Objednatele:  Za Dodavatele: 

Dne dle elektronického podpisu  

 

 

 

 

 

 

    Dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxx 
                         xxxxxxxxxx 

 

 xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

 

Za finální znění k č.j.MF-22542/2021/7002: xxxxxxxxxx 

 
 

http://epd.urad.mfcr.cz/epd/Paper.php?id=3490395


 

Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění Analytického modulu AISG 
a souvisejících služeb  

 

 

1/1 

Příloha č. 4: Rozšíření a tvorba nových reportů a související služby 

xxxxxxxxxx 



 

Příloha č. 2 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění Analytického modulu AISG 
a souvisejících služeb  

 

 

1/1 

Příloha č. 5: Rozšíření řešení a související služby 

xxxxxxxxxx 


	9006-047-2021 RS bez.pdf
	9006-047-2021 P1 RSok
	9006-047-2021 P2 RSok

